
 

 

 

 

 

 

 
Aanwezigen : 

Conny MOONS - Voorzitter 

Renaat HUYSMANS, Gerda VAN DEN BRANDE - Politiecollegeleden 

Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Marcel BELGRADO, Karine METENS, Bruno KEULEERS, 

Arnold ROTTIERS, Roel BAUDEWYNS, Diana TIERENS, Gerda VERHULST, Hendrik DE 

VLEESCHOUWER, Ann VAN DEN BROECK - Politieraadsleden 

Alain MEERTS - Korpschef 

Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

 

Verontschuldigd : 

Koen MOEYERSONS, Edward DE WIT, Nadia SMINATE, Jorn LATHOUWERS, Carmen DE HERTOGH, 

Eddy VRANCKAERT - Politieraadsleden 

 

  

OPENBARE ZITTING 

 

 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 

Het verslag van de vergadering van 22 april 2021 wordt unaniem goedgekeurd. 

 

 

02 REKENING 2020 

 

De korpschef start met het verontschuldigen van mevr. A. Steenackers, bijzonder 

rekenplichtige, en mevr. A. Van den Bergh.  Hij licht de rekening 2020 toe. 

 

Hij start met het overlopen van het positieve resultaat van de gewone dienst. 

Ook het positieve resultaat van de buitengewone dienst wordt overlopen. 

 

Raadslid H. De Vleeschouwer vraagt of de schulden op lange termijn op regelmatige basis 

worden herbekeken. 

De korpschef meldt dat er jaarlijks een onderhoud is met de bank.  Het financieel profiel van 

de politiezone wordt dan bekeken en besproken. 

 

De voorzitter vraagt of de verzekeringsportefeuilles ook worden herbekeken. 

De korpschef deelt mee dat er reeds een samenaankoop geweest is met de gemeente 

Londerzeel.  In 2019, bij het aflopen van de contracten, heeft de politiezone deelgenomen aan 

een nieuwe samenaankoop verzekeringen voor politiezones binnen de provincie Vlaams-

Brabant 

 

De rekening 2020 wordt unaniem goedgekeurd. 

 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 17 juni 2021 



 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 

stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 

en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 

beginbalans van de politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie; 

 

Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 6.12.2001 en PLP 13 ter dd. 

23.1.2002 betreffende het opstellen van de politiebegroting; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 33 van 27 oktober 2003 inzake de jaarrekening 2002 van de 

politiezones; 

 

Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 

politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 

 

Overwegende dat voor het dienstjaar 2020 een budgettaire en algemene rekening moet worden 

opgesteld; 

 

Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 04.06.2021; 

 

In openbare zitting; 

 

Met unanimiteit van de stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De budgettaire en algemene rekening 2020 van de politiezone K-L-M, die als bijlage 

integraal deel uitmaakt van deze beslissing, wordt goedgekeurd. 

 

Artikel 2 - Het positief resultaat van de gewone dienst wordt bij begrotingswijziging 1/2021 in 

het reservefonds geplaatst. 

 

Artikel 3 - Het resultaat van de buitengewone dienst wordt gebruikt voor de noodzakelijke 

verbouwing van de onthaalruimte van het centraal politiehuis. 

 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gouverneur van de 

provincie Vlaams-Brabant  
 

 

03 BEGROTINGSWIJZIGING 1/2021 

 

De korpschef licht toe. 



Er is een positief saldo op de buitengewone dienst, d.i. de verbouwing van het onthaal van het 

centraal politiehuis dat niet kon starten in 2020 doordat de aannemer geen erkenning had.  Dit 

is nu in orde zodat er in 2021 kan gestart worden met de verbouwing. 

Wat de gewone dienst betreft, is er een overboeking van het positieve resultaat naar het 

reservefonds dat zal gebruikt worden om de gemeentelijke dotaties niet te laten stijgen. 

 

Raadslid K. Métens vraagt of er ook camera’s in de TAVA-ruimte zijn.  De korpschef 

affirmeert en verduidelijkt dat alles wat wettelijk voorzien moet zijn, ook voorzien is. 

 

Raadslid D. Tierens vraagt in welke mate het personeel van de PZ K-L-M thuis werkt.  De 

korpschef verduidelijkt dat er een federale richtlijn is waaraan moet voldaan worden.  

Thuiswerk is voorlopig nog steeds de regel.  Het administratief personeel werkt zo veel 

mogelijk thuis, de operationele diensten kunnen thuis ook dossiers afwerken.  Voor sommige 

diensten zoals interventie en wijkwerking is dit eerder beperkt.  Vanaf 1 juli 2021 is de norm 

niet langer thuiswerk en wordt het nog enkel aangeraden. 

 

Raadslid M. Verbruggen vraagt naar het artikel rond begrafeniskosten. 

De korpschef geeft mee dat dit een wettelijke verplichting is: de politiezone betaalt de 

begrafeniskosten bij een overlijden. 

 

De begrotingswijziging 1/2021 wordt unaniem goedgekeurd. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 

stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 

en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 

beginbalans van de politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie; 

 

Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 

politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 

 

Gelet op de goedkeuring van de begroting 2021 door de politieraad van 17.12.2020; 

 

Gelet op het resultaat van de rekening 2020; 

 

Gelet op een aantal uitgaven die niet voorzien waren bij opmaak van de begroting 2020, maar die 

wel intussen noodzakelijk blijken te zijn;  



 

Gelet ook op de subsidies NAVAP, die voor 2021werden ingeschreven, maar waarvoor geen 

wettelijke basis is; 

 

In openbare zitting; 

 

Met unanimiteit gestemd. 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 - De begrotingswijziging  1/2021, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd 

(zie de tabellen in bijlage). 

 

Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 

 

04 BOEKHOUDPAKKET MERCURIUS 

 

Raadslid B. Keuleers vraagt naar een stand van zaken rond e-Notulen. 

De eerste opleiding voor het gebruik van het nieuwe notulenbeheersysteem werd gegeven.  

Alle instellingen werden gecontroleerd en het oefenen in een testomgeving kan beginnen.  

Doel is om vanaf 1 september 2021 in productie te gaan voor de vergaderingen van het 

politiecollege.  Er wordt getracht om de volgende politieraad ook via e-Notulen te 

organiseren. 

 

De aankoop van het boekhoudpakket Mercurius wordt met algemeenheid van stemmen 

goedgekeurd. 
 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 

niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 11 en 33, betreffende de bevoegdheden van het 

politiecollege; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 

aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-

Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 

Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de organisatie en beheer 

van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

92 ( geraamd bedrag van 30.000,00 excl. btw niet overschreden); 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen. 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 22 juni 2017 tot wijziging van koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot 

bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare 

werken en tot bepaling van de datum van inwerkingtreding van de wet van 16 februari 2017 tot wijziging van de 



wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten 

en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen. 

 

Gelet op de offerte van Cipal Schaubroeck, Cipalstraat 3 in 2440 Geel; 

 

Overwegende dat het huidige boekhoudpakket HERMES is verouderd en vanaf 2022 niet meer wordt 

ondersteund door de firma CIPAL SCHAUBROECK; 

 

Overwegende dat CIPAL SCHAUBROECK een opvolger ontwikkeld heeft voor het desbetreffende 

boekhoudpakket nl. MERCURIUS; 

 

Overwegende dat het is aangewezen om over te schakelen naar dit vernieuwde boekhoudprogramma gelet op de 

compatibiliteit en integratie van de gegevens uit het huidige pakket; 

 

Overwegende dat hierdoor de continuïteit niet in het gedrang komt; 

 

Overwegende dat de daartoe benodigde kredieten beschikbaar zijn op artikel 330/123-13 "Beheers- en  

werkingskosten van de informatica" van de gewone begroting 2021  

 

In openbare zitting 

 

Met algemeenheid van stemmen 

 

BESLUIT  

 

Artikel 1 : Een overeenkomst af te sluiten met Cipal Schaubroeck, Cipalstraat 3 te 2440 Geel voor de overstap 

van het huidig boekhoudpakket Hermes naar Mercurius en dit voor een eenmalige kost van €9.805(incl. btw) 

voor installatie en opleiding en een jaarlijkse kost van 13.163,25 EUR (incl. btw). 

 

Artikel 2 : De opdracht zal gegund worden ingevolge een overheidsopdracht van beperkte waarde. 

 

Artikel 3: Een afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan Cipal-Schaubroeck en de provincie 

voor toezicht 

 

 

05 TOETREDING TOT HET INTERZONAAL SAMENWERKINGSPROTOCOL 

FOCUS MET DE PZ ANTWERPEN IN HET KADER VAN HET PROJECT 

WOONSTCONTROLE (WOCODO) 

 

Dit agendapunt wordt door de voorzitter en de korpschef toegelicht. 

FOCUS is breder dan WOCODO.  FOCUS is een tool voor de operationelen op het terrein.  

WOCODO heeft een rechtstreekse link tussen de politiezone en de dienst bevolking.  Het zal 

een aantal zaken versnellen en zorgt ervoor dat de opvolging van de woonstcontroles door de 

gemeentelijke diensten beter kan gebeuren.  Het zorgt voor informatie-uitwisseling en 

duidelijkheid in de dossiers. 

De korpschef licht de financiële kant van het programma toe. 

 

De politieraad keurt de toetreding tot het interzonaal samenwerkingsprotocol FOCUS met de 

PZ Antwerpen in het kader van het project woonstcontrole goed met algemeenheid van 

stemmen. 
 

Artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 april 2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise 

gedefinieerd worden als politiezone 

Koninklijk Besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-

Brabant in politiezones 



Omzendbrief ZPZ 11 van 21 december 2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 

Overwegende dat in 2019 de korpschefs van de politiezones via de Vaste Commissie van de Lokale Politie 

interesse hebben getoond voor de ontwikkeling van een FOCUS app “woonstcontrole” dewelke via 

autofinanciering door de politiezones gerealiseerd zou worden door de ICT PZ Antwerpen 

 

Overwegende dat de app WOCODO in 2020 inderdaad gerealiseerd werd en tegen betaling onder FOCUS@GPI 

beschikbaar is voor alle politiezones 

 

Overwegende dat om met WOCODO onder FOCUS te kunnen werken de gemeentelijke administratie via hun 

leverancier van software van hun dienst bevolking wel dient te beschikken over koppelingsapparatuur API ; dat 

de leveranciers van de drie gemeenten hier inderdaad de nodige technische ingrepen kunnen uitvoeren 

 

Gelet op het interzonaal samenwerkingsprotocol ter zake d.d. 29/06/2020 dewelke gebaseerd is op FOCUS@GPI 

convenant d.d. 19/12/2007 en het financieel protocol FOCUS tussen DRI en de PZ Antwerpen d.d. 08/12/2018 

 

Overwegende dat wanneer meer en meer politiezones WOCODO aanschaffen, het interzonaal 

samenwerkingsprotocol voorziet in een mechanisme om uw investeringskost voor een stuk te recupereren 

 

Gelet op de goedkeuring door de gemeenteraad van de Stad Antwerpen van het interzonaal 

samenwerkingsprotocol op 29/06/2020 

 

Gelet op de beslissingen van het politiecollege d.d. 02/04/2021 en 04/06/2021 tot opstart van de applicatie 

WOCODO binnen de politiezone K-L-M 

 

In openbare zitting 

 

Met algemeenheid van stemmen 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1: De politieraad gaat akkoord met het implementeren en gebruiken van WOCODO  

  onder FOCUS. 

 

Artikel 2: Het nodige budget is voorzien in de gewone dienst onder artikelnr. 330/123-13. 

 

Artikel 3:  Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de provinciegouverneur en  

  PZ Antwerpen. 

 

 

06 BETALING RESTWAARDE VOERTUIG VOLKSWAGEN TRANSPORTER 

1NHT508 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met het betalen van de 

restwaarde voor het voertuig VW Transporter aan Belfius Lease, dit is € 9.678,68 incl. BTW. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 



Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Overwegende dat de financiële lease van het politievoertuig Volkswzgen Transporter verloopt op 

10 augustus 2021; 

 

Gelet op de meerjarenplanning voertuigen waarin vervanging van dit voertuig wordt voorzien in 

2023; 

   

Overwegende dat het voertuig nog kan dienst doen tot 2023; 

  

Overwegende het schrijven van Belfius Lease betreffende de aankoopoptie voor dit voertuig; 

 

Gelet op de Gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 -  De betaling van de restwaarde voor het voertuig Volkswagen Transporter  

(1NHT508aan Belifius Lease , Rogierplein 11 , 1210 BRUSSEL voor het totaal bedrag van € 

9.678,68 (BTW inbegrepen). 

 

Artikel 2 -Het bedrag van € 9.678,68 incl btw is beschikbaar in de begroting 2021 onder 

begrotingsartikel 330/743-52. 

 

Artikel 3 -Een afschrift van deze beslissing wordt  aan de Belfius Lease overgemaakt. 
 

 

07 GOEDKEURING WIJZE VAN GUNNEN EN RAMING INZAKE DE HUUR OP 

LANGE TERMIJN VAN ÉÉN POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 

INTERVENTIE 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de wijze van gunnen en de 

raming voor de huur op lange termijn van één politievoertuig voor de dienst interventie.  

 

 

08 VERNIEUWING VAN ÉÉN MOTORFIETS 

 

Raadslid M. Verbruggen vraagt hoeveel moto’s de politiezone heeft.  De korpschef 

antwoordt: “Twee”. 



Raadslid B. Keuleers vraagt of beide moto’s vervangen worden.  Inderdaad.  De vervanging 

van de eerste moto werd goedgekeurd eind 2020.  Dit dossier behandelt de vervanging van de 

tweede moto. 

Raadslid H. De Vleeschouwer vraagt wie het type moto bepaalt.  De korpschef maakt 

duidelijk dat de aankoop via raamcontract van de federale politie gebeurt.  Het gekozen type 

is ook het type waarmee de federale wegpolitie rijdt. 

 

De politieraad keurt de aankoop van één motorfiets BMW R 1250 RT met de nodige 

aanpassingen tot politiemotor gebruikmakend van de raamovereenkomst 2016 R3 004 voor de 

totaalsom van € 25.676,20 incl. BTW goed met algemeenheid van stemmen. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op de overheidsopdracht voertuigen 2016 R3 004 (FORCMS)  waarvan wij als lokale 

politiezone kunnen gebruik maken zonder de volledige procedure voor overheidsopdrachten 

 te moeten doorlopen; 

 

Overwegende dat de huidige politiemotorfietsen, Yamaha FJR reeds sinds 2005 in gebruik zijn  

binnen onze politiezone en er grotere kosten beginnen aan te komen; 

 

Overwegende dat deze motoren worden ingezet bij begeleiding van wielerwedstrijden en andere 

dergelijke evenementen alsook voor interceptie bij verkeersacties en zullen kunnen ingezet 

worden bij de verwachte verkeersproblemen die op onze wegen verwacht kunnen worden bij de 

werken aan de A12; 

 

Gelet op de offerte van  BMW Group Belux, Lodderstraat 16, 2880 Bornem voor de som van 

€ 25.676,20 incl. BTW; 

 

Gelet op de Gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 



BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De politieraad gaat akkoord met de aankoop van één nieuwe politiemotorfiets 

BMW R 1250 RT met ombouw, gebruikmakend van de raamovereenkomst 2016 

R3 004 (FORCMS)  bij de firma BMW Group Belux, Lodderstraat 16, 2880 

Bornem voor de som van € 25.676,20 incl. BTW. 

 

Artikel 2 -  De totale aankoopprijs van dit voertuig inclusief ombouw bedraagt € 25.676,20 

incl. BTW. Momenteel is er €24.000 beschikbaar in de begroting 2021 onder 

artikel 330/743-51. Dit zal bij de eerste begrotingswijziging verhoogd worden, met 

het resultaat van de rekening 2020. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

09 DELEGATIE BEVOEGDHEID VACANTVERKLARING MOBILITEIT EN 

BENOEMING PERSONEELSLEDEN - EVALUATIE 

 

De politieraad neemt kennis van de evaluatie en gaat unaniem akkoord met de verderzetting 

van de delegatie van de bevoegdheid voor wat de vacantverklaringen en de benoemingen 

betreft aan het politiecollege. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

politiediensten en navolgende wijzigingen; 

 

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel en van 

het administratief en logistiek personeel van de lokale politie en eventuele navolgende wijzigingen;  

 

Gelet op het KB van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen van de 

personeelsleden van de lokale politie en eventuele navolgende wijzigingen; 

 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van 

het personeel van de politiediensten en de omzendbrieven GPI15 en GPI 15 bis en navolgende met 

betrekking tot de mobiliteit;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van 

Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de 

personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 

Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 28 juni 2018 houdende de vaststelling van de nieuwe 

personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 

Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 28 februari 2019 houdende de delegatie van de 

bevoegdheid van de vacantverklaring mobiliteit en de benoeming van personeelsleden; 

 

Overwegende dat er een evaluatie van deze delegatie is gebeurd die zowel aan het politiecollege 

(in zitting van 07.05.2021) als aan de politieraad is ter kennis gebracht; 

 

In openbare zitting; 



 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 -  Om de agenda van de politieraad niet onnodig te belasten wordt aan het politiecollege 

machtiging verleend om bij elke mobiliteitscyclus de vacante betrekkingen aan te 

kondigen tot opvulling van het kader.  

Artikel 2 -  Om de politiezone K-L-M meer zekerheid te geven dat de opengestelde vacatures ook 

worden ingevuld wordt de benoemingsbevoegdheid gedelegeerd aan het 

politiecollege. 

Artikel 3 -  Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de bevoegde 

dienst bij de federale politie overgemaakt. 
 

 

10 PROBLEMATIEK WERKLAST SOCIALE CEL - VOORSTEL VAN 

OPLOSSING 

 

De voorzitter licht kort toe en maakt duidelijk dat de dienst te maken heeft met een enorme 

stijging van het aantal dossiers. 

De korpschef geeft mee dat er inderdaad een stijging is in het aantal dossiers omdat het parket 

Halle/Vilvoorde het opvolgen van dossiers met problematische opvoedsituaties als prioriteit 

heeft gesteld.  Dit zorgt voor extra werklast.  Er is reeds lang een functie voor INP Jeugd & 

Gezin opengesteld via mobiliteit, maar er zijn geen kandidaten.  Ook binnen de dienst 

interventie werd gezocht naar geïnteresseerden met voldoende maturiteit, maar die waren er 

niet.  Het merendeel van de dossiers zou door een maatschappelijk assistent kunnen 

afgehandeld worden, deze zou ook de coördinatie van de groep slachtofferbejegening op zich 

kunnen nemen zodat de HINP PA zich kan focussen op andere opdrachten.  De politiezone 

heeft reeds ervaring met het aanwerven van een (tijdelijke) maatschappelijk assistent.  Dit is 

gebeurd n.a.v. het bevallingsverlof van de HINP PA, alles is toen zeer goed gelopen. 

 

De politieraad gaat unaniem akkoord met de aanwerving van een maatschappelijk assistent 

met een tijdelijk contract voor 1 jaar. 

 

 

11 POLITIEASSOCIATIE NORA - SUBOVEREENKOMST 

DIT/DPO/INTEGRITEIT 

 

De voorzitter licht toe en vraagt het akkoord voor de aanwerving van een niveau A – klasse 2. 

De korpschef overloopt kort het takenpakket: juridische ondersteuning voor tuchtdossiers, 

DPO en het uitwerken van een procedure integriteitsbeleid.  De persoon zal vooral een 

ondersteunende juridische rol vervullen.  Er is één politiezone die beheerder wordt van dit 

dossier en die dus ook de aanwerving zal doen.  Voor dit project is dat PZ Zaventem.  De 

kosten die gepaard gaan met deze aanwerving worden verdeeld.  Een evaluatie van de dienst 

zal gebeuren. 

Raadslid H. De Vleeschouwer vraagt hoe de financiële bijdrage werkt. 

De korpschef antwoordt dat de verdeling gebeurt in functie van de personeelsnorm die 

jaarlijks herzien wordt.  Voor de politiezone K-L-M bedraagt de kost € 22.000. 

Raadslid H. De Vleeschouwer heeft bedenkingen bij een vooropzeg van 2 jaar. 

Zowel de voorzitter als de korpschef geven mee dat het een verhaal is van goede wil, het is 

het verhaal van een associatie: er moet een zeker commitment van de politiezones uit de 

associatie zijn. 



De korpschef geeft nog mee dat er een studie rond schaalvergroting geweest is die twee 

mogelijkheden naar voren geschoven heeft: ofwel een fusie met een andere politiezone of –

zones, of een structurele samenwerking met andere politiezones. 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de subovereenkomst 

DIT/DPO/Integriteit en de daaraan verbonden aanwervingen. 
 

 

GEHEIME ZITTING 

 

 

 

13 VARIA 

 

Raadslid K. Métens geeft de bezorgdheid van een aantal burgers mee rond de problemen in 

Wolvertem centrum.  Zij vraagt of het verbod aan een aantal individuen reeds afgelopen is. 

Burgemeester G. Van den Brande meldt dat het verbod nog geldt tot het einde van de maand 

en dat het nog verlengd kan worden. 

De korpschef vult aan dat de rust teruggekeerd is en dat het politioneel onderzoek nog steeds 

loopt. 

Burgemeester G. Van den Brande geeft mee dat ze wenst samen te zitten met de jongeren en 

hun ouders. 

Raadslid K. Métens wenst meer wijkagenten op de fiets te zien.  Het is een manier om politie 

zichtbaar te maken. 

Burgemeester G. Van den Brande meldt dat er serieus aan gewerkt wordt om dit te realiseren. 

De korpschef geeft mee dat hij de wijkagent van Wolvertem centrum reeds te voet heeft zien 

patrouilleren in zijn wijk. 

Raadslid A. Van den Broeck is bang dat de problemen die zich situeerden in Wolvertem 

centrum gaan verschuiven naar Meise, meer bepaald de buurt van de sporthal. 

De korpschef deelt mee dat dit geweten is en dat dit opgevolgd wordt. 

Burgemeester G. Van den Brande wenst de bevolking te sensibiliseren voor het aangeven van 

camera’s bij de politie want enkel beelden van camera’s gekend door de politie mogen 

gebruikt worden in onderzoeken. 

De voorzitter geeft aan dat communicatie hierrond belangrijk is.  Er kan misschien een 

webinar georganiseerd worden? 

Raadslid G. Verhulst vraagt of de verkeersregels nog aangeleerd worden aan de schoolgaande 

kinderen.  Vele zwakke weggebruikers leven de verkeersregels niet na. 

Raadslid K. Métens meldt dat veel automobilisten niet weten wat een fietsstraat is.  Het 

gebruik in ongekend. 

De korpschef zal bekijken of er een mogelijkheid is om verkeerseducatie aan de scholen aan 

te bieden. 

 

 

Namens de Politieraad : 

Op bevel :  

Secretaris Voorzitter 

 

 

 

Vanessa VAN DESSEL Conny MOONS 



 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 

 

 

 


